
1LfLf rIA 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE DE SCHRAPPING VAN 
DE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 

STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, 
GEZIN EN WELZIJN, 

9 1--; J.'I/' , -r I VII 
I ' J !\J , } :' i '-" 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij het de­
creet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her­
vorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, § I, I, 7° ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 juni 
1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse regering ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok­
tober 1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 augustus 1980 hou­
dende de bescherming van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 7 decem­
ber 1995 ; 

BESLUIT: 

Artikel 1.- Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, wordt geschrapt : 

als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 
3 maart 1976, om reden van het feit dat dit beschermd monument 
"wederrechtelijk" verdwenen is en omdat door de huidige situ­
atie één van de objectieven van de bescherming, afgezien van 
de intrinsieke waarde van het pand, met name de geslotenheid 
van het dorpsplein teniet gedaan werd : 



Het Schaliehuis, Dorpsplein 1 te Wellen 

Gekend ten kadaster : 
Wellen, sectie F, perceelnummers 1263E en 1263D. 

Brussel, - 9 -07- 1996 

De Vlaamse minister van Cultuur, 
Gezin en Welzijn, 


